Протокол № 10

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

15.03.2022 г., 12-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Яковлев Евгений Владимирович

6

6

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

Исполнительный директор

ГК «Да! Девелопмент»

Грось Денис Алексеевич

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Юрисконсульт

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Неменко Ирина Викторовна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие шесть членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О делегировании представителя на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций.

3. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов АСРО «РОС

«СОЮЗ».

4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к внеочередному Общему собранию

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

5. О рассмотрении информации органов государственного строительного надзора в

отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

6.  О прекращении членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

7.  О представлении к награждению сотрудников строительной отрасли членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

 СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая проинформировала  о поступившем заявлении, о внесении изменений в реестр от

ООО «СтройИндустрия» (ИНН 2724238499).

Заявлен первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств (взнос

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 рублей), оплата

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера взноса,

соответствующего первому уровню ответственности, произведена.

По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки на

предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОС «СОЮЗ», документы

организации соответствует требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил внести изменения в реестр членов в отношении

указанной организации.

 3

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»

ЗА

ПРОТИ

В

1 ООО «СтройИндустрия» (ИНН 2724238499) 6 0

РЕШИЛИ: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройИндустрия»

(ИНН 2724238499) внести в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения об уровне

ответственности, в соответствии с заявлением и внесенным взносом в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств (1 уровень ответственности).

ПО ВОПРОСУ № 2. О делегировании представителя на XXI Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о том, что 12 апреля 2022 года в г. Москве состоится XXI

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, и предложила рассмотреть вопрос о делегировании  для

участия в съезде представителя АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил делегировать  для участия в XXI Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, 12 апреля 2022  года президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану

Владимировну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Делегировать  для участия в XXI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, 12 апреля 2022 года

президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 3. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания

членов АСРО «РОС «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ:  председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил назначить дату проведения внеочередного Общего

собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на 7 апреля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

 4

РЕШИЛИ:

Назначить проведение внеочередного Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на

7 апреля 2022 года.

ПО ВОПРОСУ № 4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного

Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и плана подготовки к внеочередному

Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ:  президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая представила на утверждение предварительную повестку дня внеочередного

Общего собрания членов АСРО «РОС «СОЮЗ» и план подготовки к внеочередному

Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ», назначенному на 7  апреля 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утвердить план подготовки к внеочередному Общему собранию членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 5. О рассмотрении информации органов государственного

строительного надзора в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступивших уведомлениях от Комитета госстройнадзора

Правительства края о проведении проверок в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),  осуществляющего

строительство объекта капитального строительства – «Многоквартирный жилой дом»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, с северной

стороны земельного участка, занимаемого объектом  торговли – нежилым зданием инв. №

1437 литер «А» по адресу: ул. Краногвардейская, дом 18 (срок проведения проверки с

29.03.2022 по 11.04.2022);

- ООО «Специализированный застройщик «СК «ВЕКТОР» (ИНН 2721229633)

осуществляющего строительство объекта капитального строительства –

«Многоквартирный жилой дом»,  расположенного по адресу: Хабаровский край, г.

Комсомольск-на-Амуре, с северной стороны земельного участка, занимаемого объектом

торговли – нежилым зданием инв. № 1437 литер «А» по адресу: ул. Краногвардейская,

дом 18 (срок проведения проверки с 29.03.2022 по 11.04.2022);

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию Комитета

госстройнадзора Правительства края.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Комитета госстройнадзора Правительства

края в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869),  осуществляющего

строительство объекта капитального строительства – «Многоквартирный жилой дом»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, с северной

 5

стороны земельного участка, занимаемого объектом  торговли – нежилым зданием инв. №

1437 литер «А» по адресу: ул. Краногвардейская, дом 18 (срок проведения проверки с

29.03.2022 по 11.04.2022);

- ООО «Специализированный застройщик «СК «ВЕКТОР» (ИНН 2721229633)

осуществляющего строительство объекта капитального строительства –

«Многоквартирный жилой дом»,  расположенного по адресу: Хабаровский край, г.

Комсомольск-на-Амуре, с северной стороны земельного участка, занимаемого объектом

торговли – нежилым зданием инв. № 1437 литер «А» по адресу: ул. Краногвардейская,

дом 18 (срок проведения проверки с 29.03.2022 по 11.04.2022);

ПО ВОПРОСУ № 6. О прекращении членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала, что согласно сведениям ЕГРЮЛ 10.03.2022 прекращена

деятельность Государственного предприятия «Тепловые сети ЕАО» (ИНН 7901012808) по

основанию «Прекращение деятельности юридического лица путем реорганизации в форме

присоединения».

В соответствии с пунктом 8.1.3 Положения о членстве, в том числе о требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,

членство в Ассоциации прекращается в случае прекращения деятельности юридического

лица - члена Ассоциации.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил:

- считать членство ГП  «Тепловые сети ЕАО» (ИНН 7901012808)  в АСРО «РОС «СОЮЗ»

прекращенным с 10.03.2022;

- внести изменения в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» в связи с исключением ООО ГП

«Тепловые сети ЕАО» (ИНН 7901012808)  из  состава членов.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Считать членство ГП  «Тепловые сети ЕАО» (ИНН 7901012808)   в АСРО «РОС

«СОЮЗ» прекращенным с 10.03.2022.

2. Внести изменения в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» в связи с исключением ГП

«Тепловые сети ЕАО» (ИНН 7901012808)  из  состава членов.

ПО ВОПРОСУ № 7. О представлении к награждению сотрудников строительной отрасли

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая предложила направить в Министерство строительства Хабаровского края

ходатайство о награждении благодарностями и почетными грамотами следующих

сотрудников организаций  - членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»

(ИНН 2721159217):

Главного инженера – Денисенко Елену Игнатовну,

Заместителя главного инженера - Федорову Лидию  Юрьевну.

-ООО «СИРПУС»  (ИНН 2703060254),

Директора – Тимченко Максима Николаевича,

Мастера участка: Кузьменко Сергея Викторовича.

 6

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Направить в Министерство строительства Хабаровского края  ходатайство о

награждении благодарностями и почетными грамотами следующих сотрудников

организаций  - членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»

(ИНН 2721159217):

Главного инженера – Денисенко Елену Игнатовну,

Заместителя главного инженера - Федорову Лидию  Юрьевну.

-ООО «СИРПУС»  (ИНН 2703060254),

Директора – Тимченко Максима Николаевича,

Мастера участка: Кузьменко Сергея Викторовича.

Заседание Совета закрыто в 13-00.

Приложение:

1. Уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края на 1 л. в 2 экз.,

2. Предварительная повестка дня очередного Общего собрания членов АСРО «РОС

«СОЮЗ» на 1 л. в 1 экз.,

3. План подготовки к очередному Общему собранию членов АСРО «РОС «СОЮЗ» на

1 л. в 1 экз.,

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

Е.В. Яковлев